
9. neděle v mezidobı́
Mk 2, 23 – 3, 6

Mo o: Neděle je velký dar. 

Zamyšlení:

Copak je dnes za den?

Neděle. 

A proč jsme dnes četli o sobotě? 

Protože u židů byl sedmý den – sobota – dnem klidu, protože i Pán Bůh sedmého dne 
odpočíval potom, co stvořil celý svět. Židé měli sedmý den trávit s Bohem, se svými bližními – 
rodinou, kamarády… 

A jak to máme my křesťané?

Křesťané tento den klidu slaví v neděli, kdy Pán Ježíš vstal z mrtvých. Scházíme se v kostele, 
modlíme se, připomínáme si, co všechno Pán Ježíš dělal a dělá a setkáme se s ním při svatém 
přijímání. 

Jak slavíte neděli u vás doma?

…

Někdy se stane, že někdo v neděli není doma, není v kostele, je v práci. Je nutné v neděli 
pracovat?

...

Když to není nutné, nevěnujeme se práci ani učení, dělat můžeme jen to nejnutnější. Jsou ale 
zaměstnání, kde lidé v neděli do práce musí. Která?

Doktor, řidič autobusu, strojvedoucí, policista…

V neděli se chceme oslavit to, že nám Bůh dal krásný svět, rodiče, kamarády, i sám sebe, a 
proto to se chceme společně radovat.

Závěr:
Neděli jsme dostali od Boha jako dar, abychom mohli být s ním a s bližními, tak ho využijme!


